
 
Uchwała Nr LXVIII/1486/2022 

Rady Miasta Rzeszowa 
z dnia 25 października 2022 roku 

 
w sprawie wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie realizacji przedsięwzięć 
niskoemisyjnych na terenie Miasta Rzeszowa w ramach programu CIEPŁE MIESZKANIE. 
 
Na podstawie art. 7 ust.1 pkt.1 oraz art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.), w związku z uchwałą  
Nr LII/869/18 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 23 kwietnia 2018r. w sprawie 
wprowadzenia na obszarze województwa podkarpackiego ograniczeń w zakresie eksploatacji 
instalacji 
 

Rada Miasta Rzeszowa 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Wyraża się wolę wystąpienia z wnioskiem do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie o udzielenie dotacji ze środków udostępnionych przez 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu CIEPŁE 
MIESZKANIE w celu poprawy jakości powietrza oraz zmniejszenia emisji pyłów oraz gazów 
cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej 
w lokalach mieszkalnych znajdujących się w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych. 
 

§ 2 
 
Wyraża się gotowość przekazania otrzymanej dotacji o której mowa w §1 Beneficjentom 
końcowym tj. osobom fizycznym posiadającym tytuł prawny wynikający z prawa własności 
lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego, znajdującego się 
w wielorodzinnym budynku mieszkalnym na terenie Gminy Miasto Rzeszów, realizującym 
przedsięwzięcie będące przedmiotem dofinansowania. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa.  
 

§ 4 
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.  
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Rzeszowa 

 
Andrzej Dec 

 
 



 
Uzasadnienie do 

Uchwały nr LXVIII/1486/2022 
Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 25 października 2022 roku 
 

 
Uchwała nr LII/869/18 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 23 kwietnia 

2018r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa podkarpackiego ograniczeń 
w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw stałych nałożyła m.in. na 
mieszkańców miasta Rzeszowa w określonych terminach obowiązek wymiany starych kotłów 
węglowych na nowe ekologiczne. Wymiana źródła ogrzewania budynku często przekracza 
możliwości finansowe mieszkańców. 

Na podstawie art. 7 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym do 
zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty m.in. w zakresie 
ochrony środowiska. W związku z powyższym Gmina Miasto Rzeszów przystępuje do 
rządowego programu CIEPŁE MIESZKANIE, którego celem jest umożliwienie 
gospodarstwom domowym z wielorodzinnych budynków mieszkalnych realizacji 
przedsięwzięć niskoemisyjnych. Gmina Miasto Rzeszów wystąpi z wnioskiem do WFOŚiGW 
o udzielenie dotacji ze środków NFOŚiGW. 

Po podpisaniu umowy o dofinansowanie z WFOŚiGW Gmina Miasto Rzeszów 
podpisze umowy z osobami fizycznymi - Beneficjentami końcowymi o dofinansowanie 
zaplanowanych przez nich przedsięwzięć niskoemisyjnych.  

Wysokość dofinansowania ze środków NFOŚiGW dla Beneficjentów końcowych 
wypłacana w formie refundacji poniesionych wydatków może sięgnąć do 95 % kosztów 
kwalifikowanych.  

Przedsięwzięcia niskoemisyjne polegać będą na wymianie urządzeń lub systemów 
grzewczych ogrzewających lokale mieszkalne w budynkach wielorodzinnych lub urządzeń/ 
systemów grzewczych podgrzewających wodę użytkową w tych lokalach, które nie spełniają 
standardów niskoemisyjnych a dodatkowo na ograniczeniu zapotrzebowania lokali 
mieszkalnych na ciepło grzewcze.  

Realizacja uchwały umożliwi ograniczenie emisji niskiej pochodzącej z lokali 
mieszkalnych należących do osób zagrożonych lub dotkniętych ubóstwem energetycznym 
i przyczyni się do poprawy jakości powietrza w mieście.  

 



 
Uchwała Nr LXVIII/1486/2022 

Rady Miasta Rzeszowa 
z dnia 25 października 2022 roku 

 
w sprawie wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie realizacji przedsięwzięć 
niskoemisyjnych na terenie Miasta Rzeszowa w ramach programu CIEPŁE MIESZKANIE. 
 
Na podstawie art. 7 ust.1 pkt.1 oraz art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.), w związku z uchwałą  
Nr LII/869/18 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 23 kwietnia 2018r. w sprawie 
wprowadzenia na obszarze województwa podkarpackiego ograniczeń w zakresie eksploatacji 
instalacji 
 

Rada Miasta Rzeszowa 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Wyraża się wolę wystąpienia z wnioskiem do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie o udzielenie dotacji ze środków udostępnionych przez 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu CIEPŁE 
MIESZKANIE w celu poprawy jakości powietrza oraz zmniejszenia emisji pyłów oraz gazów 
cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej 
w lokalach mieszkalnych znajdujących się w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych. 
 

§ 2 
 
Wyraża się gotowość przekazania otrzymanej dotacji o której mowa w §1 Beneficjentom 
końcowym tj. osobom fizycznym posiadającym tytuł prawny wynikający z prawa własności 
lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego, znajdującego się 
w wielorodzinnym budynku mieszkalnym na terenie Gminy Miasto Rzeszów, realizującym 
przedsięwzięcie będące przedmiotem dofinansowania. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa.  
 

§ 4 
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.  
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Rzeszowa 

 
Andrzej Dec 

 
 



 
Uzasadnienie do 

Uchwały nr LXVIII/1486/2022 
Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 25 października 2022 roku 
 

 
Uchwała nr LII/869/18 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 23 kwietnia 

2018r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa podkarpackiego ograniczeń 
w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw stałych nałożyła m.in. na 
mieszkańców miasta Rzeszowa w określonych terminach obowiązek wymiany starych kotłów 
węglowych na nowe ekologiczne. Wymiana źródła ogrzewania budynku często przekracza 
możliwości finansowe mieszkańców. 

Na podstawie art. 7 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym do 
zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty m.in. w zakresie 
ochrony środowiska. W związku z powyższym Gmina Miasto Rzeszów przystępuje do 
rządowego programu CIEPŁE MIESZKANIE, którego celem jest umożliwienie 
gospodarstwom domowym z wielorodzinnych budynków mieszkalnych realizacji 
przedsięwzięć niskoemisyjnych. Gmina Miasto Rzeszów wystąpi z wnioskiem do WFOŚiGW 
o udzielenie dotacji ze środków NFOŚiGW. 

Po podpisaniu umowy o dofinansowanie z WFOŚiGW Gmina Miasto Rzeszów 
podpisze umowy z osobami fizycznymi - Beneficjentami końcowymi o dofinansowanie 
zaplanowanych przez nich przedsięwzięć niskoemisyjnych.  

Wysokość dofinansowania ze środków NFOŚiGW dla Beneficjentów końcowych 
wypłacana w formie refundacji poniesionych wydatków może sięgnąć do 95 % kosztów 
kwalifikowanych.  

Przedsięwzięcia niskoemisyjne polegać będą na wymianie urządzeń lub systemów 
grzewczych ogrzewających lokale mieszkalne w budynkach wielorodzinnych lub urządzeń/ 
systemów grzewczych podgrzewających wodę użytkową w tych lokalach, które nie spełniają 
standardów niskoemisyjnych a dodatkowo na ograniczeniu zapotrzebowania lokali 
mieszkalnych na ciepło grzewcze.  

Realizacja uchwały umożliwi ograniczenie emisji niskiej pochodzącej z lokali 
mieszkalnych należących do osób zagrożonych lub dotkniętych ubóstwem energetycznym 
i przyczyni się do poprawy jakości powietrza w mieście.  

 



 
Uchwała Nr LXVIII/1486/2022 

Rady Miasta Rzeszowa 
z dnia 25 października 2022 roku 

 
w sprawie wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie realizacji przedsięwzięć 
niskoemisyjnych na terenie Miasta Rzeszowa w ramach programu CIEPŁE MIESZKANIE. 
 
Na podstawie art. 7 ust.1 pkt.1 oraz art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.), w związku z uchwałą  
Nr LII/869/18 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 23 kwietnia 2018r. w sprawie 
wprowadzenia na obszarze województwa podkarpackiego ograniczeń w zakresie eksploatacji 
instalacji 
 

Rada Miasta Rzeszowa 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Wyraża się wolę wystąpienia z wnioskiem do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie o udzielenie dotacji ze środków udostępnionych przez 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu CIEPŁE 
MIESZKANIE w celu poprawy jakości powietrza oraz zmniejszenia emisji pyłów oraz gazów 
cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej 
w lokalach mieszkalnych znajdujących się w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych. 
 

§ 2 
 
Wyraża się gotowość przekazania otrzymanej dotacji o której mowa w §1 Beneficjentom 
końcowym tj. osobom fizycznym posiadającym tytuł prawny wynikający z prawa własności 
lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego, znajdującego się 
w wielorodzinnym budynku mieszkalnym na terenie Gminy Miasto Rzeszów, realizującym 
przedsięwzięcie będące przedmiotem dofinansowania. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa.  
 

§ 4 
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.  
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Rzeszowa 

 
Andrzej Dec 

 
 



 
Uzasadnienie do 

Uchwały nr LXVIII/1486/2022 
Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 25 października 2022 roku 
 

 
Uchwała nr LII/869/18 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 23 kwietnia 

2018r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa podkarpackiego ograniczeń 
w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw stałych nałożyła m.in. na 
mieszkańców miasta Rzeszowa w określonych terminach obowiązek wymiany starych kotłów 
węglowych na nowe ekologiczne. Wymiana źródła ogrzewania budynku często przekracza 
możliwości finansowe mieszkańców. 

Na podstawie art. 7 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym do 
zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty m.in. w zakresie 
ochrony środowiska. W związku z powyższym Gmina Miasto Rzeszów przystępuje do 
rządowego programu CIEPŁE MIESZKANIE, którego celem jest umożliwienie 
gospodarstwom domowym z wielorodzinnych budynków mieszkalnych realizacji 
przedsięwzięć niskoemisyjnych. Gmina Miasto Rzeszów wystąpi z wnioskiem do WFOŚiGW 
o udzielenie dotacji ze środków NFOŚiGW. 

Po podpisaniu umowy o dofinansowanie z WFOŚiGW Gmina Miasto Rzeszów 
podpisze umowy z osobami fizycznymi - Beneficjentami końcowymi o dofinansowanie 
zaplanowanych przez nich przedsięwzięć niskoemisyjnych.  

Wysokość dofinansowania ze środków NFOŚiGW dla Beneficjentów końcowych 
wypłacana w formie refundacji poniesionych wydatków może sięgnąć do 95 % kosztów 
kwalifikowanych.  

Przedsięwzięcia niskoemisyjne polegać będą na wymianie urządzeń lub systemów 
grzewczych ogrzewających lokale mieszkalne w budynkach wielorodzinnych lub urządzeń/ 
systemów grzewczych podgrzewających wodę użytkową w tych lokalach, które nie spełniają 
standardów niskoemisyjnych a dodatkowo na ograniczeniu zapotrzebowania lokali 
mieszkalnych na ciepło grzewcze.  

Realizacja uchwały umożliwi ograniczenie emisji niskiej pochodzącej z lokali 
mieszkalnych należących do osób zagrożonych lub dotkniętych ubóstwem energetycznym 
i przyczyni się do poprawy jakości powietrza w mieście.  

 



 
Uchwała Nr LXVIII/1486/2022 

Rady Miasta Rzeszowa 
z dnia 25 października 2022 roku 

 
w sprawie wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie realizacji przedsięwzięć 
niskoemisyjnych na terenie Miasta Rzeszowa w ramach programu CIEPŁE MIESZKANIE. 
 
Na podstawie art. 7 ust.1 pkt.1 oraz art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.), w związku z uchwałą  
Nr LII/869/18 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 23 kwietnia 2018r. w sprawie 
wprowadzenia na obszarze województwa podkarpackiego ograniczeń w zakresie eksploatacji 
instalacji 
 

Rada Miasta Rzeszowa 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Wyraża się wolę wystąpienia z wnioskiem do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie o udzielenie dotacji ze środków udostępnionych przez 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu CIEPŁE 
MIESZKANIE w celu poprawy jakości powietrza oraz zmniejszenia emisji pyłów oraz gazów 
cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej 
w lokalach mieszkalnych znajdujących się w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych. 
 

§ 2 
 
Wyraża się gotowość przekazania otrzymanej dotacji o której mowa w §1 Beneficjentom 
końcowym tj. osobom fizycznym posiadającym tytuł prawny wynikający z prawa własności 
lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego, znajdującego się 
w wielorodzinnym budynku mieszkalnym na terenie Gminy Miasto Rzeszów, realizującym 
przedsięwzięcie będące przedmiotem dofinansowania. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa.  
 

§ 4 
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.  
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Rzeszowa 

 
Andrzej Dec 

 
 



 
Uzasadnienie do 

Uchwały nr LXVIII/1486/2022 
Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 25 października 2022 roku 
 

 
Uchwała nr LII/869/18 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 23 kwietnia 

2018r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa podkarpackiego ograniczeń 
w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw stałych nałożyła m.in. na 
mieszkańców miasta Rzeszowa w określonych terminach obowiązek wymiany starych kotłów 
węglowych na nowe ekologiczne. Wymiana źródła ogrzewania budynku często przekracza 
możliwości finansowe mieszkańców. 

Na podstawie art. 7 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym do 
zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty m.in. w zakresie 
ochrony środowiska. W związku z powyższym Gmina Miasto Rzeszów przystępuje do 
rządowego programu CIEPŁE MIESZKANIE, którego celem jest umożliwienie 
gospodarstwom domowym z wielorodzinnych budynków mieszkalnych realizacji 
przedsięwzięć niskoemisyjnych. Gmina Miasto Rzeszów wystąpi z wnioskiem do WFOŚiGW 
o udzielenie dotacji ze środków NFOŚiGW. 

Po podpisaniu umowy o dofinansowanie z WFOŚiGW Gmina Miasto Rzeszów 
podpisze umowy z osobami fizycznymi - Beneficjentami końcowymi o dofinansowanie 
zaplanowanych przez nich przedsięwzięć niskoemisyjnych.  

Wysokość dofinansowania ze środków NFOŚiGW dla Beneficjentów końcowych 
wypłacana w formie refundacji poniesionych wydatków może sięgnąć do 95 % kosztów 
kwalifikowanych.  

Przedsięwzięcia niskoemisyjne polegać będą na wymianie urządzeń lub systemów 
grzewczych ogrzewających lokale mieszkalne w budynkach wielorodzinnych lub urządzeń/ 
systemów grzewczych podgrzewających wodę użytkową w tych lokalach, które nie spełniają 
standardów niskoemisyjnych a dodatkowo na ograniczeniu zapotrzebowania lokali 
mieszkalnych na ciepło grzewcze.  

Realizacja uchwały umożliwi ograniczenie emisji niskiej pochodzącej z lokali 
mieszkalnych należących do osób zagrożonych lub dotkniętych ubóstwem energetycznym 
i przyczyni się do poprawy jakości powietrza w mieście.  

 



 
Uchwała Nr LXVIII/1486/2022 

Rady Miasta Rzeszowa 
z dnia 25 października 2022 roku 

 
w sprawie wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie realizacji przedsięwzięć 
niskoemisyjnych na terenie Miasta Rzeszowa w ramach programu CIEPŁE MIESZKANIE. 
 
Na podstawie art. 7 ust.1 pkt.1 oraz art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.), w związku z uchwałą  
Nr LII/869/18 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 23 kwietnia 2018r. w sprawie 
wprowadzenia na obszarze województwa podkarpackiego ograniczeń w zakresie eksploatacji 
instalacji 
 

Rada Miasta Rzeszowa 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Wyraża się wolę wystąpienia z wnioskiem do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie o udzielenie dotacji ze środków udostępnionych przez 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu CIEPŁE 
MIESZKANIE w celu poprawy jakości powietrza oraz zmniejszenia emisji pyłów oraz gazów 
cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej 
w lokalach mieszkalnych znajdujących się w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych. 
 

§ 2 
 
Wyraża się gotowość przekazania otrzymanej dotacji o której mowa w §1 Beneficjentom 
końcowym tj. osobom fizycznym posiadającym tytuł prawny wynikający z prawa własności 
lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego, znajdującego się 
w wielorodzinnym budynku mieszkalnym na terenie Gminy Miasto Rzeszów, realizującym 
przedsięwzięcie będące przedmiotem dofinansowania. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa.  
 

§ 4 
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.  
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Rzeszowa 

 
Andrzej Dec 

 
 



 
Uzasadnienie do 

Uchwały nr LXVIII/1486/2022 
Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 25 października 2022 roku 
 

 
Uchwała nr LII/869/18 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 23 kwietnia 

2018r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa podkarpackiego ograniczeń 
w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw stałych nałożyła m.in. na 
mieszkańców miasta Rzeszowa w określonych terminach obowiązek wymiany starych kotłów 
węglowych na nowe ekologiczne. Wymiana źródła ogrzewania budynku często przekracza 
możliwości finansowe mieszkańców. 

Na podstawie art. 7 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym do 
zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty m.in. w zakresie 
ochrony środowiska. W związku z powyższym Gmina Miasto Rzeszów przystępuje do 
rządowego programu CIEPŁE MIESZKANIE, którego celem jest umożliwienie 
gospodarstwom domowym z wielorodzinnych budynków mieszkalnych realizacji 
przedsięwzięć niskoemisyjnych. Gmina Miasto Rzeszów wystąpi z wnioskiem do WFOŚiGW 
o udzielenie dotacji ze środków NFOŚiGW. 

Po podpisaniu umowy o dofinansowanie z WFOŚiGW Gmina Miasto Rzeszów 
podpisze umowy z osobami fizycznymi - Beneficjentami końcowymi o dofinansowanie 
zaplanowanych przez nich przedsięwzięć niskoemisyjnych.  

Wysokość dofinansowania ze środków NFOŚiGW dla Beneficjentów końcowych 
wypłacana w formie refundacji poniesionych wydatków może sięgnąć do 95 % kosztów 
kwalifikowanych.  

Przedsięwzięcia niskoemisyjne polegać będą na wymianie urządzeń lub systemów 
grzewczych ogrzewających lokale mieszkalne w budynkach wielorodzinnych lub urządzeń/ 
systemów grzewczych podgrzewających wodę użytkową w tych lokalach, które nie spełniają 
standardów niskoemisyjnych a dodatkowo na ograniczeniu zapotrzebowania lokali 
mieszkalnych na ciepło grzewcze.  

Realizacja uchwały umożliwi ograniczenie emisji niskiej pochodzącej z lokali 
mieszkalnych należących do osób zagrożonych lub dotkniętych ubóstwem energetycznym 
i przyczyni się do poprawy jakości powietrza w mieście.  

 



 
Uchwała Nr LXVIII/1486/2022 

Rady Miasta Rzeszowa 
z dnia 25 października 2022 roku 

 
w sprawie wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie realizacji przedsięwzięć 
niskoemisyjnych na terenie Miasta Rzeszowa w ramach programu CIEPŁE MIESZKANIE. 
 
Na podstawie art. 7 ust.1 pkt.1 oraz art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.), w związku z uchwałą  
Nr LII/869/18 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 23 kwietnia 2018r. w sprawie 
wprowadzenia na obszarze województwa podkarpackiego ograniczeń w zakresie eksploatacji 
instalacji 
 

Rada Miasta Rzeszowa 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Wyraża się wolę wystąpienia z wnioskiem do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie o udzielenie dotacji ze środków udostępnionych przez 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu CIEPŁE 
MIESZKANIE w celu poprawy jakości powietrza oraz zmniejszenia emisji pyłów oraz gazów 
cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej 
w lokalach mieszkalnych znajdujących się w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych. 
 

§ 2 
 
Wyraża się gotowość przekazania otrzymanej dotacji o której mowa w §1 Beneficjentom 
końcowym tj. osobom fizycznym posiadającym tytuł prawny wynikający z prawa własności 
lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego, znajdującego się 
w wielorodzinnym budynku mieszkalnym na terenie Gminy Miasto Rzeszów, realizującym 
przedsięwzięcie będące przedmiotem dofinansowania. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa.  
 

§ 4 
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.  
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Rzeszowa 

 
Andrzej Dec 

 
 



 
Uzasadnienie do 

Uchwały nr LXVIII/1486/2022 
Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 25 października 2022 roku 
 

 
Uchwała nr LII/869/18 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 23 kwietnia 

2018r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa podkarpackiego ograniczeń 
w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw stałych nałożyła m.in. na 
mieszkańców miasta Rzeszowa w określonych terminach obowiązek wymiany starych kotłów 
węglowych na nowe ekologiczne. Wymiana źródła ogrzewania budynku często przekracza 
możliwości finansowe mieszkańców. 

Na podstawie art. 7 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym do 
zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty m.in. w zakresie 
ochrony środowiska. W związku z powyższym Gmina Miasto Rzeszów przystępuje do 
rządowego programu CIEPŁE MIESZKANIE, którego celem jest umożliwienie 
gospodarstwom domowym z wielorodzinnych budynków mieszkalnych realizacji 
przedsięwzięć niskoemisyjnych. Gmina Miasto Rzeszów wystąpi z wnioskiem do WFOŚiGW 
o udzielenie dotacji ze środków NFOŚiGW. 

Po podpisaniu umowy o dofinansowanie z WFOŚiGW Gmina Miasto Rzeszów 
podpisze umowy z osobami fizycznymi - Beneficjentami końcowymi o dofinansowanie 
zaplanowanych przez nich przedsięwzięć niskoemisyjnych.  

Wysokość dofinansowania ze środków NFOŚiGW dla Beneficjentów końcowych 
wypłacana w formie refundacji poniesionych wydatków może sięgnąć do 95 % kosztów 
kwalifikowanych.  

Przedsięwzięcia niskoemisyjne polegać będą na wymianie urządzeń lub systemów 
grzewczych ogrzewających lokale mieszkalne w budynkach wielorodzinnych lub urządzeń/ 
systemów grzewczych podgrzewających wodę użytkową w tych lokalach, które nie spełniają 
standardów niskoemisyjnych a dodatkowo na ograniczeniu zapotrzebowania lokali 
mieszkalnych na ciepło grzewcze.  

Realizacja uchwały umożliwi ograniczenie emisji niskiej pochodzącej z lokali 
mieszkalnych należących do osób zagrożonych lub dotkniętych ubóstwem energetycznym 
i przyczyni się do poprawy jakości powietrza w mieście.  

 


